



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2017 г. № 263

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Рязанской области

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 16 апреля 2014 г. № 95 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий органами внутреннего государственного финансового контроля Рязанской области по внутреннему государственному финансовому контролю» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 18.03.2015 № 55, от 18.05.2016 № 94) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора Рязанской области – первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области И.М. Грекова.»;

2) в пункте 1.1 приложения слова «министерством региональной безопасности и контроля» заменить словами «главным управлением контроля и противодействия коррупции».

2. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 10 августа 2016 г. № 176 «О региональном государственном надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера на территории Рязанской области» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора Рязанской области – первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области И.М. Грекова.»;

2) в приложении:

- по тексту слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словами «Главное управление» в соответствующем падеже;

- в пункте 4 слова «министерством региональной безопасности и контроля» заменить словами «главным управлением контроля и противодействия коррупции»;

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Региональный государственный надзор осуществляется посредством:



организации и проведения проверок;

организации и проведения мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований в отношении юридических лиц, их руководителей и иных должностных лиц, индивидуальных предпринимателей, их уполномоченных представителей в соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля»;

принятия предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по пресечению и (или) устранению последствий выявленных нарушений; систематического наблюдения за исполнением обязательных требований;

анализа и прогнозирования состояния исполнения обязательных требований при осуществлении деятельности объектами надзора.»;

- в абзаце двадцать третьем пункта 7 «министру региональной безопасности и контроля Рязанской области» заменить словами «начальнику Главного управления».

3. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 09 марта 2017 г. № 44 «Об определении перечня должностных лиц министерства региональной безопасности и контроля Рязанской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера на территории Рязанской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «министерства региональной безопасности и контроля» заменить словами «главного управления контроля и противодействия коррупции»;

2) в пункте 1:

- в абзаце первом слова «министерства региональной безопасности и контроля Рязанской области (далее – министерство)» заменить словами «главного управления контроля и противодействия коррупции Рязанской области (далее – главное управление)»;

- по тексту слово «министерства» заменить словами «главного управления»;

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- начальник главного управления контроля и противодействия коррупции Рязанской области (далее – начальник главного управления)»;

- в абзаце третьем слово «министра» заменить словами «начальника главного управления»;

- в абзаце четвертом слова «начальник управления региональной безопасности, заместитель начальника управления региональной безопасности,» исключить;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора Рязанской области – первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области И.М. Грекова.».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов